
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 633  DEL 13/06/2024 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLA 

MENSA SCOLASTICA ANNI 2024-2025- CIG: B1DC91E3C3. RETTIFICA DELLA DET.N. 559 DEL 

29.05.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 9 del 18.01.2024 ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2024-2026 con i relativi allegati;  
 
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti assegnati nei capitoli 
P.E.G. così come approvati con la deliberazione della Giunta Comunale del 18.01.2024 n. 8; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011); 
 
DATO ATTO che in data 29.05.2024 con numerazione n. 559 veniva redatta determinazione e che in tempi 
immediatamente successivi risultava necessario redigere un testo specificante la distinzione degli importi relativi ai 
canoni di manutenzione; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla rettifica dell’imputazione dell’impegno già assunto in particolare imputando 
separatamente: 

- € 200,00 costo tablet per la cucina per l’utilizzo dei dati forniti dal sistema da sostenere nell’anno in corso a 

fornitura dello strumento hardware (€ 244,00 importo lordo); 

- € 2660,00 moduli software da sostenere nell’anno in corso a fornitura dei servizi previsti dall’app (€ 3245,20 

importo lordo) ; 

- € 1600,00 costi del canone manutenzione (€ 1952,00 importo lordo, nel corso dell’anno 2025) 

 
 
VISTO il numero di gara attribuito dalla Piattaforma Contratti Pubblici CIG: B1DC91E3C3 per un importo di €  4.460,00 
(i.e.); 

ACQUISITO il DURC - Documento Unico di Regolarità Contributiva (prot. N° INPS_41240485 con scadenza alla data del  
03/10/2024) – REGOLARE-; 
 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del 
D.lgs. 267/2000; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 358 del 20/12/22 con la quale è stato attribuito l’incarico di Vice Capo 
Settore Servizi alla Persona; 
 



VISTI : 

• l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 

• gli artt. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.); 

 

D E T E R M I N A 

1. di modificare per le motivazioni esposte in premessa e qui interamente richiamate, la determinazione n. 559 

del 29.05.2024 imputando l’impegno assunto con la stessa come segue: 

 

Esercizio 
esigibilità 

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato 

2024 2660,00  

Per fornitura software 

3115002 1 8 2 202 

2024 244,00  

Per fornitura hardware 

3115005 

 

1 8 2 202 

2025 1952,00 

Per canone 
manutenzione 

1053003 1 8 1 103 

1. di procedere alla pubblicazione del   presente    atto   in   adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 – c.d.  

“Amministrazione trasparente”; 

2. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto 

contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

3. Preso atto del parere favorevole espresso ai sensi dell'art.49 del d.lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

4. Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile finanziario, ai sensi dell'art.49 del D.lgs. 
267/2000, in ordine alla regolarità contabile; 
 

5. di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di 

un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti pagamenti con gli stanziamenti di 

bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la presente obbligazione giuridica si 

perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 2024/2025 come specificato nella tabella sopra 

richiamata; 

6. di provvedere al pagamento delle forniture su presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

Settore Servizi alla Persona 

Flavia D'Agostino

 



COMUNE DI CAORLE

Visti

757

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLA
MENSA SCOLASTICA ANNI 2024-2025- CIG: B1DC91E3C3. RETTIFICA DELLA DET.N. 559 DEL
29.05.2024

2024

Ufficio Servizi alla Persona

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

13/06/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Stefania Pasquon

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

D'AGOSTINO FLAVIA in data 13/06/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.633 del 13/06/2024

11/06/2024Data: Importo: 2.660,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLA MENSA SCOLASTICA ANNI
2024-2025- CIG: B1DC91E3C3. RETTIFICA DELLA DET.N. 559 DEL 29.05.2024.

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 254.464,40
119.950,40

2.660,00
122.610,40
131.854,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 15.000,00

0,00

2.660,00

2.660,00

Disponibilità residua: 12.340,00

Capitolo: 3115002

Oggetto: FORNITURA SOFTWARE PER GLI UFFICI COMUNALI - AV. LIB.

Progetto:

SETTORE FINANZE - DR. TONELLO GIANNI

SETTORE FINANZE - DR. TONELLO GIANNIResp. servizio:

2024 1293/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1293/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1293/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0030528 - PROJECT SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.03.02.001 - Sviluppo software e manutenzione evolutiva

Stanziamento attuale:

Finanziato con : AVANZO LIBERO 2.660,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 13/06/2024

B1DC91E3C3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.02.001 Sviluppo software e manutenzione evolutiva



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.633 del 13/06/2024

11/06/2024Data: Importo: 244,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLA MENSA SCOLASTICA ANNI
2024-2025- CIG: B1DC91E3C3. RETTIFICA DELLA DET.N. 559 DEL 29.05.2024.

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 254.464,40
122.610,40

244,00
122.854,40
131.610,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 30.000,00

25.620,00

244,00

25.864,00

Disponibilità residua: 4.136,00

Capitolo: 3115005

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE PER GLI UFFICI COMUNALI - AV -

Progetto:

SETTORE FINANZE - DR. TONELLO GIANNI

SETTORE FINANZE - DR. TONELLO GIANNIResp. servizio:

2024 1294/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1294/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1294/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0030528 - PROJECT SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.07.003 - Periferiche

Stanziamento attuale:

Finanziato con : AVANZO DISPONIBILE APPLICATO ALLE SPESE IN CONTO CAPITALE 244,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 13/06/2024

B1DC91E3C3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.003 Periferiche



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.633 del 13/06/2024

11/06/2024Data: Importo: 1.952,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLA MENSA SCOLASTICA ANNI
2024-2025- CIG: B1DC91E3C3. RETTIFICA DELLA DET.N. 559 DEL 29.05.2024.

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 301.875,00
98.172,99

1.952,00
100.124,99
201.750,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 40.000,00

0,00

1.952,00

1.952,00

Disponibilità residua: 38.048,00

Capitolo: 1053003

Oggetto: ACQUISIZIONE NUOVI SERVIZI INFORMATICI

Progetto:

SETTORE FINANZE - DR. TONELLO GIANNI

SETTORE FINANZE - DR. TONELLO GIANNIResp. servizio:

2025 126/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 126/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 126/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0030528 - PROJECT SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 13/06/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STEFANIA PASQUON in data 13/06/2024


